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استیصال کودکان مبتلا به سرطان
در خراسان شمالی 

رئیس انجمن حمایت از بیماران مبتلا به سرطان خراسان شمالی )عطوفت( 
گفت: کودکان مبتلا به سرطان در این استان به علت نبودن پزشک متخصص 

آنکولوژی کودکان مستاصل شده اند.
حمید حریری در گفت وگو با خبرنگار ایسنا اظهار کرد: نبود این تخصص 
پزشکی در استان سبب شده است بیماران برای ادامه دادن درمان به مشهد سفر 
کنند؛ اما نبود مکانی برای اقامت خانواده ها و هزینه های رفت وآمد و درمان برای 

آن ها مشکل ساز شده است و خانواده ها در این روند درمانده شده اند.
وی افزود: برخی از پرتودرمانی ها در استان انجام نمی شود و بیماران مجبورند 

برای انجام پرتودرمانی های عمیق به خراسان رضوی بروند.
حریری ادامه داد: در گذشته، هزینه زیادی از بیماران برای پرتودرمانی گرفته 
نمی شد؛ اما حالا هزینه هر جلسه پرتودرمانی عمیق در مشهد به یک میلیون تا 
یک و میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رسیده است. بیماری که مجبور است حدود ۵۰ 
جلسه پرتودرمانی انجام دهد باید حدود ۵۰ تا ۶۰ میلیون تومان پرداخت کند 

که هزینه سنگینی است.
وی با اشاره به اینکه بیشتر بیماران مبتلا به سرطان در این استان از قشر 
محروم جامعه اند بیان کرد: یکی از مهمترین مشکلات بیماران، قیمت زیاد داروها، 

بخصوص داروهای خارجی، تک نسخه ای و خارج از تعهد بیمه هاست.
رئیس انجمن حمایت از بیماران مبتلا به سرطان خراسان شمالی )عطوفت( 
گفت: تعداد زیادی از بیماران توان خرید این داروها را ندارند و اگر حمایت انجمن 
نباشد، آن ها درمان را رها می کنند. بیمه ها هم حمایت چندانی نمی کنند و حدود 

شش ماه است که بیماران پرداختی برای فاکتورهای ارائه شده نداشته اند.
وی با اشاره به اینکه اکنون چهار هزار و ۲۲۷ بیمار تحت پوشش این انجمن 
هستند گفت: بیشتر این بیماران زن هستند که سرطان هایی مانند پستان، دهانه 
رحم، کلون و ... دارند. دو هزار و ۱۷۸ بیمار زن و دو هزار و ۴۹ نفر نیز مرد هستند 

که بیشتر بیماران مرد به سرطان های گوارش مبتلا هستند.

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت ویژه
هلال احمر کشور با اشاره به عملیات سیل و 
آب گرفتگی، برف و کولاک و طوفان در ۱۲ 
استان، از شرکت ۵۸ تیم امدادی در این 

عملیات خبر داد.
به گزارش جمعیت هلال احمر؛ بابک 
محمودی با اشاره به عملیات سیل و 
آب گرفتگی، برف و کولاک و طوفان از ۲۹ 
تا ۳۰ آبان، به تشریح اقدامات جمعیت 
هلال احمر پرداخت و گفت: در این مدت زمان 
۱۲ استان شامل ایلام، بوشهر، چهارمحال و 
بختیاری، خراسان رضوی، خوزستان، زنجان، 
بویراحمد،  فارس، کردستان، کهگیلویه و 
گلستان، لرستان و مازندران درگیر سیلاب 

شدند.
به گفته وی، در سیلاب اخیر در مجموع 
۳۴ شهرستان، ۴۸ منطقه )۱۴ شهر، ۲۱ 
روستا، ۸ منطقه عشایری و ۵ محور( نیاز به 

امدادرسانی پیدا کردند.
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر کشور افزود: امدادگران  و نجاتگران 
جمعیت هلال احمر به ۵۲۴ نفر امدادرسانی و 

۴۲ نفر را اسکان اضطراری دادند.
محمودی با بیان اینکه گل ولای ۴۴ واحد 
مسکونی با کمک دستگاه های پمپ آب تخلیه 
شده است، ادامه داد: ۵۸ تیم امدادی، شامل 

۲۶۰ نفر در این عملیات شرکت کردند.
رئیس سازمان امداد و نجات گفت: 
۳۱۵ تخته پتو، ۶۱۳ کیلوگرم نایلون، ۱۷ 
تخته موکت، ۴۳ شعله والور، ۲۷۲ قوطی 
کنسروجات، ۵۴۰ کیلوگرم برنج، ۱۸ بسته 
غذایی و ۹ دستگاه چادر امدادی  بین افراد 

متاثر از سیل و آب گرفتگی توزیع شده است.
امدادرسانی در استان های متاثر از سیل 
و آب  گرفتگی ادامه دارد و با توجه به هشدار 
هواشناسی مبنی بر بارش شدید و رگباری 
باران، امدادگران در حالت آماده باش قرار 

دارند.
به گزارش ایرنا، بر اساس اعلام سازمان 
هواشناسی کشور، کاهش دما در بیشتر نقاط 
کشور در روز چهارشنبه یکم آذرماه نیز ادامه 
می یابد و دمای هوا از ۵ تا ۱۰ درجه  سردتر 
خواهد شد؛ برای ۱۴ استان بارش باران 
پیش بینی شده که شدت بارش ها در سه 

استان خواهد بود.
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا از تداوم بارش 
باران در نقاط مختلف کشور به ویژه استان های 
شمالی و وزش باد شدید در برخی مناطق خبر 

داد.
صادق ضیاییان در گفت وگو با ایسنا 
افزود:سامانه بارشی دیروز )۳۰ آبان ماه( در 
مناطق شمال غرب، غرب، شمال شرق، 
سواحل شمالی، برخی نقاط جنوب غرب 
استان های واقع در دامنه های جنوبی البرز، 
هرمزگان، نیمه جنوبی استان های فارس 
و بوشهر،شمال خراسان جنوبی، ارتفاعات 
کرمان و سیستان و بلوچستان سبب بارش 
باران، رعد و برق، وزش باد شدید، در نقاط 
مستعد گردوخاک، بارش تگرگ و در ارتفاعات 
و نقاط سردسیر شمال غرب و ارتفاعات البرز و 

زاگرس بارش برف خواهد شد. 

وی اضافه کرد: فعالیت سامانه امروز )اول 
آذرماه( در شرق مازندران، گلستان، خراسان 
شمالی و نیمه شمالی خراسان رضوی خواهد 

بود سپس از کشور خارج می شود.
به گفته ضیاییان شدت فعالیت این سامانه 
امروز)چهارشنبه( در شرق مازندران، گلستان 
و خراسان شمالی خواهد بود و در غالب 

مناطق کشور وزش باد شدید خواهد بود
وی اضافه کرد: با نفوذ توده هوای سرد 

کاهش محسوس دما در بیشتر مناطق کشور 
رخ می دهد همچنین از اواخر وقت روز 
پنجشنبه و جمعه )۲ و ۳ آذرماه( با عبور 
موجی از نیمه جنوبی کشور در برخی نقاط 
ارتفاعات  بوشهر،  لرستان،  ایلام، خوزستان، 
زاگرس مرکزی و جنوبی و روز جمعه و شنبه 
)۳ و ۴ آذرماه( در کرمان، هرمزگان و سیستان 
و بلوچستان بارش پراکنده، گاهی رعد و برق 

و وزش باد شدید موقت پیش بینی می شود. 

ضیاییان ادامه داد: طی سه روز آینده دریای 
خزر و خلیج فارس و جمعه و شنبه تنگه هرمز 
و دریای عمان مواج و متلاطم خواهد بود. 
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی 
تهران طی دو روز آینده اظهارکرد: آسمان 
تهران فردا )اول آذرماه( صاف تا کمی ابری، 
همراه با وزش باد، گاهی وزش باد شدید با 
حداقل دمای ۳ و حداکثر دمای ۱۴ درجه 

سانتیگراد و طی   )۲ آذر ماه( قسمتی ابری 
تا نیمه ابری، در بعضی ساعت ها غبار محلی 
با حداقل دمای ۵ و حداکثر دمای ۱۵ درجه 

سانتیگراد پیش بینی می شود.
ضیاییان در پایان گفت: طی فردا و پس 
فردا )۱ و ۲ آذرماه( بندرعباس با دمای ۳۱ 
و ۳۰ درجه سانتیگراد گرم ترین و شهرکرد 
با دمای ۵- درجه سانتیگراد سردترین مراکز 

استان  کشور هستند.

در دهه های اخیر استان مازندران حتی 
بیش از دیگر استان های شمالی کشور از نظر 
ویلاسازی و احداث واحدهای مسکونی، اقامتی 
و گردشگری توسعه یافته است و سالانه ده ها 
میلیون نفر برای تفریح و تفرج در سواحل، 
جنگل ها و سایر عرصه های طبیعی مازندران، به 
این استان سفر می کنند. ضمن این که جمعیت 
ساکن این استان براساس سرشماری های رسمی 
سال های ۱۳۷۵ و ۱۳۹۵، در دو دهه گذشته از 
حدود ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر به بیش از ۳ 
میلیون و ۲۰۰ هزار نفر افزایش یافته است، اما 
بسیاری از زیرساخت ها و خدمات عمومی از 

جمله مدیریت علمی و پردازش اصولی پسماند 
و شیرابه در این استان متناسب با رشد جمعیت 
و افزایش تصاعدی تعداد گردشگران آن، رشد 
نکرده و همین مساله، آسیب های محیط زیستی 
ناشی از دپوی زباله ها در عرصه های طببیعی 
مازندران را افزایش داده است.  این در حالی 
است که مازندران، یکی از غنی ترین استان های 
به لحاظ پوشش جنگلی و مرتعی محسوب 
می شود و عمده عرصه های طبیعی این استان 
از نظر زیست محیطی دارای اهمیت فراوانی 
هستند. با این وجود، از ۲۲ شهرستان مازندران 
فقط ۴ شهرستان ساری، بابل، تنکابن و نوشهر 

دارای سیستم پردازش زباله هستند که با توجه 
به ظرفیت ناکافی ورود پسماند به این سایت ها، 
بخش زیادی از زباله های مازندران روزانه در ۲۷ 
سایت دپوی پسماند که در عرصه های جنگلی 
و مرتعی و عمدتا در حاشیه رودخانه های 
مازندران قرار گرفته اند، بدون رعایت اصول 
علمی و بهداشتی، صرفا رهاسازی یا در دل 
زمین دپو می شوند و شیرابه های آنها نیز بدون 
تصفیه شدن یا به زمین نفوذ پیدا می کند یا 
در دل طبیعت جاری می شود و به آبراهه ها و 
رودخانه های استان می ریزد و در نهایت وارد 

دریای خزر می شود. 
البته در سال های اخیر، تلاش هایی برای 
بهبود وضعیت مدیریت پسماند در استان 
مازندران انجام شده است؛ به عنوان مثال، 
آذرماه سال ۹۹ یک دستگاه زباله سوز مدرن در 
شهرستان نوشهر در غرب استان به بهره برداری 
رسید و همچنین دستگاه مشابهی نیز 
سال هاست در شهرستان ساری در مرکز استان 
در حال احداث است. البته به گفته مسئولان 
سازمان محیط زیست، دستگاه زباله سوز ساری 
به پیشرفت فیزیکی ۹۵ درصدی رسیده است 
و احتمالا در سال جاری افتتاح خواهد شد. اما 

به نظر می رسد وضعیت مدیریت پسماند در 
شرق استان مازندران از سایر نواحی این استان 
نامناسب تر است، زیرا بیش از ۳۰ سال است که 
زباله های آمل و ۷ شهر اطراف آن، در »سایت 
زباله عمارت« دپو می شوند و پژوهش های 
انجام شده نشان می دهد که شیرابه حاصل از 
پسماندهای رهاسازی شده در این لندفیل، تا 

عمق ۱۵۰ متری زمین نفوذ کرده است. 
ضرب العجل ۱۵ روزه رئیس جمهور برای 

تعیین محل جایگزین سایت عمارت 
در این میان اما آنچه در ماه ها و بخصوص 
هفته های اخیر، موضوع قدیمی سایت زباله 
عمارت آمل را به صدر اخبار برده، این است 
که در چند سال گذشته، وزارت نیرو در تلاش 
بوده است که »سد هراز« را در پایین دست این 
سایت احداث کند و حالا فرآیند ساخت این سد 
به مرحله ای رسیده که نیاز فوری به جلوگیری 
از ورود زباله جدید به لندفیل عمارت و ایزوله 
کردن این محوطه وجود دارد؛ به نحوی که اخیرا 
»مهدی خادم ثامنی«، مدیرکل دفتر مدیریت 
پسماند سازمان حفاظت محیط زیست به ایلنا 
گفته است که »بهره برداری از سد هراز معطل 

تعطیل شدن سایت عمارت است.« 

البته تعطیل شدن سایت عمارت تنها در 
شرایطی اتفاق خواهد افتاد که مرکز جدیدی 
برای دفن زباله های آمل پیدا شود. در این میان 
مسئولان استانداری مازندران وعده داده اند که 
محل جدید برخلاف سایت عمارت، صرفا محلی 
برای دپو یا رهاسازی پسماند نخواهد بود و 
حتما امکانات مدرنی نظیر دستگاه زباله سوز و 
تصفیه خانه شیرابه در مرکز جدید افتتاح خواهد 
شد. اما آنچه فعلا در اولویت اصلی قرار دارد، 
جانمایی سایت جدید است که خود به کلاف 
مازندران  استان  برای تصمیم سازان  پیچیده ای 

و حتی مقامات ارشد دولت تبدیل شده است. 
گره این معضل تا حدی پیچیده شده که در 
هفته های اخیر، رئیس جمهور شخصا به موضوع 
ورود پیدا کرده است؛ به نحوی که سید ابراهیم 
رئیسی در روز ۴ آبان، در چهارمین جلسه 
»پیگیری ویژه رفع مشکلات تولید« که در نهاد 
ریاست جمهوری برگزار شد، ضرب العجل ۱۵ 
روزه ای را برای استانداری و سایر دستگاه های 
ذی ربط در استان مازندران به منظور تعیین 
تکلیف سایت زباله عمارت و یافتن مکان 
جدیدی برای امحای پسماند در شهرستان آمل 

تعیین کرد. 

نشست مشترک معاون آب وخاک وزارت جهاد کشاورزی و هیئت همراه با 
مسئولین وزارت کشاورزی عراق،با حضور صفدر نیازی معاون آب و خاک وزارت 

جهاد کشاورزی و مرادمند رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان...
به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان؛ نشست 
مشترک معاون آب وخاک وزارت جهاد کشاورزی و هیئت همراه با مسئولین وزارت 
کشاورزی عراق،با حضور صفدر نیازی معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی و 
مرادمند رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان،صمداله ابراهیمی پور معاون 
فنی مجری سامانه های نوین آبیاری و جمعی از اعضای انجمن های پیمانکاران و 
مشاورین وتولیدکنندگان آب بخش خصوصی کشور ایران با میثاق عبدالحسین 
معاون اداری و فنی وزیر کشاورزی عراق،حیدر گاطع مدیر کل امور بین الملل وزارت 
کشاورزی کشور عراق در بغداد برگزار شد. در این نشست مشترک در محل وزارت 
کشاورزی عراق با حضور میثاق عبدالحسین معاون اداری و فنی وزیر کشاورزی 
عراق و مدیران فنی وزارت کشاورزی عراق و نمایندگان بخش خصوصی دو کشور 
برگزار گردید. بنابراین گزارش، در این نشست در ابتدا میثاق عبدالحسین ضمن 
خوشامدگویی این نشست را اتفاقی خوب برای افزایش همکاری های فنی و پاسخ به 

نیازهای دو کشور دانست و با توجه به همسایگی و مرزهای مشترک دو کشور تمرکز 
بر سرمایه گذاری روی نقاط مشترک را مهم وضروری بیان نمود. وی برنامه مدیریت 
آبیاری را از اولویت های وزارت کشاورزی عراق برشمرد واستفاده از سامانه های چند 
منظوره،تجارت کالا،مبارزه با بیابان زدایی را از زمینه های همکاری دوکشور معرفی 
نمود. میثاق ضمن اشاره به سفرش به ایران، توانمندی های بالای فنی ومهندسی 
ایران در زمینه آب را زمینه ای برای همکاری در کشور عراق و سرمایه گذاری در 
بخش آب وخاک و بهبود آب وخاک این کشور بیان داشت. در ادامه این نشست 
صفدر نیازی با تشکر از هماهنگی ها انجام شده گفت: این سفر در راستای سفر قبلی 
وزیر کشاورزی عراق به کشور ایران که مقرر شده بود همکاری های نزدیکتری صورت 
گیرد، انجام شده است. نیازی اصلی ترین وظیفه وزارت کشاورزی هر کشوری را 
امنیت غذایی وتوسعه پایدار مطرح نمود که این مسئله نیازمند ارتقای بهره وری 
وافزایش تولید در واحد سطح می باشد. معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی 
با اشاره به اینکه بهره وری دارای سه مولفه عملیات آب وخاک،به نژادی وبه زراعی 
است، ارتقا راندمان آبیاری را در مراحل مختلف تامین وانتقال،توزیع ورانداز کاربرد 

مزرعه از طریق فعالیت های آب وخاک میسر دانست.

گره پیچیده مکان یابی سایت جدید دفن زباله در آمل

نشست مشترک هیات آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی ایران با همتایان عراقی

با خروج سامانه بارشی، دمای هوا کاهش می یابد

12 استان ایران درگیر سیل 

آگهی نوبتی و تحدید حدود اختصاصی 
تقاضای ثبت ملک حوزه ثبتی سوادکوه شمالی

املاکی که مطابق ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف واقعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و آیین نامه مربوطه در 

هیات حل اختلاف، منجر به صدور رای می گردد به شرح زیر آگهی می شود.
املاک متقاضی واقع در شیرگاه پلاک ۹۷۲ فرعی ۲۰۵ اصلی بخش ۱۵ حوزه 
ثبت سوادکوه شمالی به مالکیت محمد رضا جوادی نسبت به شش دانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۸۹.۴۵ متر مربع خریداری بدون 
واسطه از خانم زهره کیا مالک رسمی لذا کسانی که نسبت به املاک فوق 
اعتراض دارند می توانند به استناد ماده ۱۶ قانون ثبت از تاریخ اولین انتشار به 
مدت ۹۰ روز درخواست واخواهی خود را به این اداره تسلیم و رسید دریافت 
دارند. اگر بین تقاضا کننده و، دیگری قبل از انتشار این آگهی دعوایی در مراجع 
قضایی اقامه شده، باشد معترض باید گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره 
تحویل دهد در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی تسلیم نگردد و یا گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی، محل به این اداره تحویل نشود اداره ثبت اقدام 
به صدور سند مالکیت مینماید این آگهی در ۲ نوبت به فاصله ۳۰ روز منتشر 
خواهد شد. ضمنا املاک مذکور که طبق ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۰۲ آگهی 
گردید تحدید حدود آن به صورت هم زمان انجام می شود. ۱۵۸۵۱۳۹ م الف 

شناسه آگهی: ۱۵۸۵۱۳۹
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱402/0۸/0۱

حامد خاوری کرد آسیایی  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱402/0۹/0۱
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک سواد کوه شمالی  

زلزله در زاهدان
شهروندان مرکز استان سیستان و بلوچستان در پی وقوع زلزله۴.۷ ریشتری، 
به پارکها، میادین و خیابان های زاهدان پناه بردند. به گزارش خبرگزاری مهر، 
مردم زاهدان از زمان وقوع زلزله ۴.۷ ریشتری، به پارک ها، میادین و خیابان ها 
پناه بردند و تا ظهر دیروز در این محل ها حضور داشته و سپس به خانه های خود 
رفتند. شایان ذکر است بامداد دیروز سه شنبه ۳۰ آبان، به قدرت ۴.۷ در عمق 

۱۰ کیلومتر زاهدان را لرزاند.

مدیر کل ارتباطات آذربایجان غربی: 
مردم استان طعم شیرین فناوری را 

با سرعت بالای فیبرنوری تجربه می کنند
گروه شهرستان ها، آذربایجان غربی- رضا ایمانپور: مدیر کل ارتباطات و 
فناوری اطلاعات آذربایجان غربی در جلسه کنترل پروژه FTTH که در سازمان 
فناوری شهرداری ارومیه برگزار شد، با اشاره به توسعه فیبر نوری در مناطق 
مختلف کلانشهر ارومیه اظهار کرد: هدف وزارت ارتباطات از ورود شرکت های 
مختلف در توسعه فیبر نوری منازل و کسب و کار ها ایجاد فضای رقابتی در ارائه 

خدمات اینترنت پهن باند به مردم و وجود تنوع خدمات است.
قاسم جلیلی نژاد افزود:کاهش فشار ترافیکی روی اینترنت همراه از دیگر 
اهداف وزارت ارتباطات از توسعه اینترنت ثابت است چرا که در کشور های 
پیشرفته دنیا بیشتر ترافیک بر روی اینترنت ثابت بوده و اینترنت همراه در 

مسیر ها مورد استفاده قرار می گیرد.
جلیلی نژاد در این نشست ضمن تاکید بر رعایت الزامات تعیین شده در تفاهم 
نامه های فی مابین شهرداری و شرکت های طرف قرارداد برای توسعه این پروژه 
اظهار کرد: در بخشنامه های صادره سازمان تنظیم تمام جوانب قانونی این پروژه 
لحاظ شده است و شرکت های پیمانکار این پروژه و شهرداری ها ملزم به رعایت 
آن هستند. وی ضمن اشتیاق به تسریع در برقراری توافق نامه متمم قرارداد 
صبانت با شهرداری ارومیه در خصوص در اختیار قرار دادن ظرفیت موجود 
شهرداری در توسعه این پروژه افزود: قوانین و الزامات سازمان تنظیم مقررات باید 

فصل الخطاب و مبنای قرارداد قرار گیرد.
در ادامه نشست موضوعات فنی پروژه مورد بررسی قرار گرفت و برخی از موارد 

برای تسریع در ادامه پروژه مورد تاکید قرار گرفت.

دیداراعضای هیات مدیره و مدیران ارشد بانک ملی 
ایران با مدیرعامل شرکت پتروشیمی پارس

گروه شهرستان ها، بوشهر- صبا کرمپورنیا: در دیدار مدیران بانک ملی و 
مدیرعامل شرکت پتروشیمی پارس مطرح شد:

مسعود حسنی مدیرعامل این شرکت ضمن خیر مقدم به میهمانان، اقدامات 
و خدمات بانک ملی ایران را در سطح کشور مهم و اثرگذار خواند و از تلاش ها و 

نقش بانک در راستای حمایت از توسعه طرح های صنعتی قدردانی کرد.
معاون امور شعب و بازاریابی منطقه دو کشور با حضور در شرکت پتروشیمی 
پارس به خدمات بانک ملی ایران به صنعت مهم پتروشیمی اشاره کرد و گفت: 
بانک ملی ایران نگاهی استراتژیک و حمایتی به صنعت پتروشیمی کشور دارد 
و مجموعه همکاران ما در استان بوشهر همواره در تلاشند خدمات متنوع بانکی 

و متناسب با نیاز شرکت های پتروشیمی را به بهترین شکل ممکن ارائه دهند.
عضو هیات مدیره بانک ملی ایران با تاکید بر حمایت بی دریغ این بانک از 
صنعت پتروشیمی کشور گفت: بانک ملی ایران با رویکرد جدید و به صورت 
حرفه ای و تخصصی با شرکت های فعال در حوزه پتروشیمی همکاری می کند 
و اکنون ساختاری بسیار توانمند در این بانک برای ارائه خدمات تخصصی به 

مجموعه های پتروشیمی شکل گرفته است.

رویداد

ثبت مراسم عروسی چنشت 
در تقویم رویدادهای گردشگری

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی از ثبت 
مراسم عروسی چنشت در تقویم رویدادهای گردشگری کشور خبر داد.

به گزارش مهر،  هادی شاه وردی صبح سه شنبه در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: گواهینامه مراسم عروسی چنشت در تقویم رویدادهای گردشگری جمهوری 

اسلامی ایران با شماره ۲۰۲۰۹۵۰۲ به ثبت رسید و به استان ابلاغ شد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی افزود: 
روستای چنشت در ۶۰ کیلومتری بیرجند به علت قرارگرفتن در میان ۴ رودخانه 
و نیز کوهستانی بودن آن، دارای باغات و مزارع بسیاری است که ازاین حیث به 

سرزمین رنگارنگ ایران معروف است.
وی افزود: این روستا به علت جاذبه های طبیعی، تاریخی و فرهنگی از 
روستاهای هدف گردشگری استان است که ارتفاع آن از سطح دریا برابر ۲۱۵۰ 
متر است. شاه وردی ادامه داد: بافت مسکونی روستا، آرامگاه یا مزار سید حامد 
علوی و فرزندانش، غار چنشت و چهل چاه از جمله آثار تاریخی این روستای 
شگفت انگیز است. روستای چنشت به نسبت سایر روستاهای خراسان جنوبی 
کمتر دچار تحولات و تغییرات فرهنگی شده و فرهنگ روستایی آن محفوظ 
مانده است. وی گفت: مردم روستای چنشت به ویژه زنان و دختران اغلب از 
پوشاک محلی و سنتی استفاده می کنند و دختران چنشتی از لباس های بلندی 
مانند دامن پاچین دار، قبای بلند، روسری و سربند و شلیته های خراسانی استفاده 
می کنند. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی 
افزود: شغل اصلی مردم روستا کشاورزی و دامداری است و زنان این روستا به 
صنایع دستی علاقه و اشتغال دارند و برخی از مردم به شغل قالی بافی و فرش بافی 
نیز اشتغال دارند و در ایام بهار و تابستان مردم به جمع آوری داروهای گیاهی در 
کوهستان های اطراف مشغول هستند. شاه وردی ادامه داد: بخشی از فرهنگ کهن 
این روستا مربوط به برگزاری عروسی سنتی آن است که با توجه به منحصربه فرد 
بودن، به عنوان یکی از جاذبه های گردشگری استان به منظور جذب گردشگران 

داخلی و خارجی مورد توجه قرار گرفته است.
وی گفت: اوج برگزاری این مراسم بعد از ایام اربعین حسینی و و اتمام ماه های 
محرم و صفر است و در طول سال نیز بیشتر در روستا جشن ها و اعیاد مذهبی 

برگزار می شود.
شاه وردی بیان کرد: بهترین زمان سفر به چنشت بهار، تابستان و اوایل پاییز 
می باشد و علاقه مندان برای حضور در مراسم عروسی می توانند به وسیله تورهای 

مجاز از طریق دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری استان اقدام کنند.

بومگردی

مدیر سلامت محیط و کار مرکز بهداشت خوزستان با اشاره 
به اختلاط آبگرفتگی های ناشی از بارندگی با فاضلاب گفت: 
اگر شهروندی در زمان آبگرفتگی به هر دلیلی در تماس 
با این روان آب ها یا سطوح آلوده قرار بگیرد، عامل برقراری 
زنجیره انتقال بیماری می شود بنابراین توصیه جدی می شود 
که شهروندان از تماس با سطوح آلوده به هر شکلی، خودداری 

کنند.
مهران معلم در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به مشکلات بهداشتی 
که در شرایط آبگرفتگی رخ می دهد، اظهار کرد: یکی از 
نگرانی های حوزه بهداشت در خصوص آبگرفتگی معابر، در مورد 
اختلاط روان آب های باران با فاضلاب است. با توجه به اینکه 
سیستم جمع آوری روان آب ها همین شبکه جمع آوری فاضلاب 
است، در بارندگی ها به دلیل حجم ورودی به این شبکه، آب در 

سطح معابر جاری می شود.
وی افزود: فاضلابی که با این روان آب ها در معابر جاری می شود 

همان فاضلاب شهری است که آلودگی های متعدد از جمله 
آلودگی میکروبی دارد و موجب ایجاد آلودگی در شهر می شود.

مدیر سلامت محیط و کار مرکز بهداشت خوزستان گفت: اگر 
شهروندان در تماس با این روان آب آلوده که مختلط از آب باران 
و فاضلاب است، قرار بگیرند، خطر ابتلا به بیماری های گوارشی 
و اسهالی برای آن ها وجود دارد و اولین نگرانی مجموعه بهداشت 

در این خصوص است.
معلم با اشاره به اقدامات مورد نیاز حین و بعد از آبگرفتگی 
بیان کرد: اگر شهروندی در زمان آبگرفتگی به هر دلیلی در 
تماس با این روان آب ها یا سطوح آلوده قرار بگیرد، عامل برقراری 
زنجیره انتقال بیماری می شود بنابراین توصیه جدی می شود 
که شهروندان از تماس با سطوح آلوده به هر شکلی، خودداری 

کنند.
وی افزود: همچنین اگر روان آب آلوده وارد منازل شود، بعد از 
تخلیه روان آب از منزل مسکونی باید محل ابتدا با آب شست وشو 

شود و سپس شست وشو با موادگندزدا و دوباره شست وشو با آب 
انجام شود تا منزل کامل گندزدایی شود.

مدیر سلامت محیط و کار مرکز بهداشت خوزستان گفت: در 
منازل دچار آبگرفتگی باید همه وسایل به خوبی شست وشو و 

سپس استفاده شوند.
معلم با اشاره به متفاوت بودن دوره کمون بیماری ها، بیان کرد: 
اگر یکی دو روز بعد از آبگرفتگی ها، علائم بیماری از جمله علائم 
گوارشی و اسهال بروز پیدا کرد حتما باید به پزشک مراجعه 
شود زیرا یکی از دلایل این اتفاق می تواند تماس ناخواسته با 

سطوح آلوده باشد.
وی عنوان کرد: اگر در منزل مسکونی یا منطقه ای، شکستگی 
خطوط آب مشاهده شد باید حتما موضوع به مراکز بهداشت و 
شرکت آب و فاضلاب گزارش شود تا این مشکل برطرف شود تا 
خدای ناکرده فاضلاب با شبکه آب تلاقی نداشته باشد و موجب 

انتقال بیماری از این طریق نشود.

نگرانی بهداشتی از اختلاط روان آب های باران و فاضلاب در آبگرفتگی ها

مدیر امور منابع آب شهرستان تربت حیدریه گفت: متخلفانی که در حال سرقت 
شن و ماسه از بستر رودخانه های سالار و گرماب تربت حیدریه بودند، توسط گروه 
گشت و بازرسی اداره منابع آب این شهرستان شناسایی و ادوات آنها توقیف شد. 
مهدی طلعتی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: با هوشیاری و تلاش شبانه روزی 
گروه گشت و بازرسی این اداره، در حین گشت زنی ۴ دستگاه لودر را که در 
حال سرقت مصالح از بستر رودخانه بودند، شناسایی و با حضور به موقع مانع از 
ادامه برداشت مصالح شدند. وی با بیان اینکه این افراد در حال سرقت مصالح از 
بستر رودخانه های سالار در شهرستان رشتخوار و گرماب در دشت رخ شهرستان 

تربت حیدریه بودند، اظهار کرد: این عملیات با دستور مقام قضایی و با تلاش 
نیروهای واحد آب های سطحی و گشت و بازرسی انجام شد. مدیر امور منابع 
آب شهرستان تربت حیدریه خاطرنشان کرد: این عملیات در حالی انجام شد که 
متخلفان در حال سرقت مصالح از ۳ نقطه مختلف بستر رودخانه فصلی سالار 
شهرستان رشتخوار و رودخانه فصلی گرماب دشت رخ بودند که پس از دستگیری 
به مرجع قضایی معرفی شدند. وی با اشاره به اثرات مخرب برداشت غیراصولی از 
بستر رودخانه ها گفت: این برداشت ها در زمان وقوع سیل باعث تخریب بیشتر 

اراضی و فرسایش شدید خاک و خسارات مالی و جانی می شود.

سرقت شن و ماسه از رودخانه های تربت حیدریه


